日）止的期间为过渡期或损益归属期间。各方同意，标的公司在损益归属期间的损益及数额应由协议各方

认可的财务审计机构于标的股权交割完成后30日内进行审计确认。

各方同意，青岛润昊在损益归属期间所产生的盈利由胜利股份享有，所产生的亏损由胜利投资、张德

钢、陈正裕按其原持有青岛润昊股权的比例补偿给青岛润昊。

各方同意，昆仑利用在损益归属期间所产生的盈利按本次交易前胜利投资所持昆仑利用的股权比例计

算后归胜利股份享有，所产生的亏损按本次交易前胜利投资所持昆仑利用的股权比例计算后由胜利投资补

偿给胜利股份。

各方同意，东泰燃气、东泰压缩在损益归属期间所产生的盈利由胜利股份享有，所产生的亏损由闫长勇

补偿给东泰燃气和东泰压缩。

截至本报告书签署日，标的资产交割审计正在进行中。

（五）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本公司2014年10月20日聘任的公司副总经理闫长勇， 作为本次发行股份购买资产交易对手方之一，本

次发行股份购买资产实施后，由原来的未持有本公司股份，变更为持有本公司股份42,701,119股股份，占公

司发行后总股本的5.75%。

除此之外，公司本次非公开发行股票不会对本公司其他董事、监事和高级管理人员持股情况造成直接

影响；本公司其他董事、监事和高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。本公司的其他董事、监事和

高级管理人员也未参与本次非公开发行股票的认购， 持有本公司股票的数量在发行前后均未发生任何变

动。

（六）本次交易未导致本公司控制权变化

本次交易前，胜利投资持有公司9.23%股权，为公司控股股东。本次发行完成后，以发行股份上限124,

816,724股计算（包括发行股份购买资产和募集配套资金），胜利投资控股比例将增加至15.14%，仍为本公司

的控股股东。因此，本次交易不会导致上市公司控股股东发生变更。

（七）本次交易不会导致本公司股票不具备上市条件

本次交易完成后，公司满足《公司法》、《证券法》及《深交所上市规则》等法律法规规定的股票上市条

件。

三、发行股份购买资产涉及的新增股份登记情况

（一）公司向交易对方非公开发行的股票登记情况

本公司已于2014�年10月30日就本次发行股份购买资产涉及的交易对方所认购之新增股份向中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，经确认，本次增发93,677,934股股份（有限售条件的

流通股）将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

（二）本次发行前后，公司股本结构变动情况

项目

本次发行前

（

截至

2014

年

10

月

27

日

）

本次发行增加 本次发行后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

有限售条件股份

4,328,129 0.67 93,677,934 98,006,063 13.19

1

、

国有法人持股

2

、

其他内资持股

4,328,129 0.67 93,677,934 98,006,063 13.19

其中

：

境内法人持股

4,280,094 0.66 39,502,776 43,782,870 5.89

（

1

）

胜利集团劳动服务公司

1,724,814 1,724,814

（

2

）

日照万荣实业公司

1,277,640 1,277,640

（

3

）

北京乐土公司

1,277,640 1,277,640

（

4

）

山东胜利投资股份有限公司

39,502,776 39,502,776

境内自然人持股

48,035 0.01 54,175,158 54,223,193 7.30

（

1

）

王鹏

39,618 39,618

（

2

）

刘志强

8,417 8,417

（

3

）

闫长勇

42,701,119 42,701,119

（

4

）

刘宾

4,957,353 4,957,353

（

5

）

孙长峰

4,944,730 4,944,730

（

6

）

张德钢

785,978 785,978

（

7

）

陈正裕

785,978 785,978

二

、

无限售条件股份

644,903,915 99.33 644,903,915 86.81

1

、

社会公众股

644,903,915 99.33 644,903,915 86.81

三

、

股份总数

649,232,044 100.00 93,677,934 742,909,978 100.00

四、相关协议及承诺的履行情况

（一）相关协议的履行情况

2014年3月29日，胜利股份分别与胜利投资、张德钢、陈正裕、闫长勇、刘宾、孙长峰等6名交易对方签署

了《发行股份购买资产协议》和《盈利预测补偿协议》。

截至本报告书出具日，上述协议均已生效，交易各方正在履行，未出现违反协议约定的行为。

（二）相关承诺的履行情况

在本次交易过程中，交易对方对股份锁定、避免同业竞争、规范关联交易等方面做出了相关承诺，以上

[…]

第四节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况及上市时间

本公司已于2014年10月30日就本次发行股份购买资产涉及的交易对方所认购之新增股份向中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，并于当日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司《股份登记申请受理确认书》，确认本次非公开发行新股数量为93,677,934股，增发后公司股份数量

为742,909,978股。本次新增股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。本次新增股份为限售流通股，

上市首日为2014年11月12日。

根据深交所相关业务规则的规定，本次新增股份上市首日本公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

二、新增股份的限售安排

本次交易中，胜利投资、张德钢、陈正裕、闫长勇、刘宾和孙长峰认购股份数量分别为39,502,776股、785,

978股、785,978股、42,701,119股、4,957,353股和4,944,730股，均为限售流通股。

根据交易中交易对方的股份锁定期安排，预计上述限售流通股可上市流通时间如下：

①胜利投资在本次交易中取得上市公司的增发股份（包括资产认购所换取股份和现金认购股份），自

股票上市之日起36个月内不流通。

根据上述约定，该等股份预计可流通时间为2017年11月12日。

②交易对方刘宾和孙长峰两名自然人在本次交易中取得上市公司的增发股份，自股票上市之日起12个

月内不流通。

根据上述约定，该等股份预计可流通时间为2015年11月12日。

③交易对方闫长勇、张德钢和陈正裕承诺其在本次交易中取得上市公司的增发股份，自股票上市之日

起15%股份锁定12个月、30%股份锁定24个月、55%股份锁定36个月。

根据上述约定， 该等股份将分三次全部解锁， 三次解锁股份预计可流通时间分别为2015年11月12日、

2016年11月12日和2017年11月12日。

如上述预计可流通时间为非交易日，则顺延至下一交易日。

本次发行结束后，基于本次交易所取得的股份因上市公司送红股、转增股本等原因变动增加的部分，亦

应遵守上述约定。

交易对方如在本次交易完成后担任上市公司的董事、监事、高级管理人员的，还需遵守上市公司章程以

及《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规、

规章、规范性文件有关股份有限公司及上市公司董事、监事、高级管理人员买卖公司股票的限制性规定。

第五节 本次股份变动情况及其影响

一、本次股份变动及新增股份登记到账前后前十名股东情况

新增股份登记到账前（截至2014年9月30日）上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称

本次交易前

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

1

山东胜利投资股份有限公司

59,915,447 9.23

2

中国民生银行股份有限公司

－

长信增利动态策略股票型

证券投资基金

8,499,951 1.31

3

中国农业银行

－

中邮核心成长股票型证券投资基金

5,677,475 0.87

4

交通银行

－

中海优质成长证券投资基金

5,526,233 0.85

5

桂有樑

4,378,485 0.67

6

江苏汇鸿国际集团中嘉发展有限公司

3,376,000 0.52

7

曹立芳

3,231,100 0.50

8

李欣立

3,000,000 0.46

9

中国建设银行股份有限公司

－

光大保德信动态优选灵活

配置混合型证券投资基金

3,000,000 0.46

10

王金永

2,960,002 0.46

（二）新增股份登记到账后本公司前十名股东持股情况

新增股份登记到账后上市公司前十大股东（截至2014年10月29日在册股东与此次新增股份合并名册）

持股情况如下：

序号 股东名称 持股数

（

股

）

持股比例

（

%

）

1

山东胜利投资股份有限公司

99,418,223 13.38

2

闫长勇

42,701,119 5.75

3

交通银行

-

中海优质成长证券投资基金

8,900,547 1.20

4

中国民生银行股份有限公司

-

长信增利动态策略

股票型证券投资基金

8,831,853 1.19

5

云南国际信托有限公司

-

云信

-

鑫利达集合资金信

托计划

5,572,128 0.75

6

桂有樑

4,999,905 0.67

7

刘宾

4,957,353 0.67

8

孙长峰

4,944,730 0.67

9

江苏汇鸿国际集团中嘉发展有限公司

3,376,000 0.45

10

杜影霞

3,324,700 0.45

二、股份结构变动情况

本次发行前后，公司股份结构变动情况如下表所示：

股份类型

本次发行前

（

截至

2014

年

10

月

27

日

）

本次变动股份数量

（

股

）

本次发行后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

有限售条件股份

4,328,129 0.67 93,677,934 98,006,063 13.19

无限售条件股份

644,903,915 99.33 - 644,903,915 86.81

股份总数

649,232,044 100.00 93,677,934 742,909,978 100.00

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司于2014年10月20日聘任闫长勇为公司副总经理，本次新增股份上市后，闫长勇由原来的未持有本

公司股份，变更为持有本公司股份42,701,119股，占公司发行后总股本的5.75%。除此之外，公司本次股份变

动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理人员持股情况的变动。

第六节 财务顾问的上市推荐意见

一、财务顾问协议的签署和指定财务顾问主办人的情况

东方花旗接受胜利股份的委托，担任山东胜利股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联

交易的独立财务顾问。

东方花旗指定刘超、杨晓虹二人作为山东胜利股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联

交易项目的财务顾问主办人。

二、财务顾问推荐公司本次发行新增股份上市的结论性意见

独立财务顾问东方花旗认为：

胜利股份本次发行股份购买资产并募集配套资金事项已获得的批准、核准程序符合法律、法规及规范

性文件的规定，并按照有关法律、法规的规定履行了相应信息披露义务。交易对方与胜利股份已经完成标的

资产的交付并过户至公司名下，相应的工商变更登记手续亦已完成，大信会计师事务所（特殊普通合伙）已

对公司发行股份购买资产事宜进行了验资。本次交易中发行股份购买资产涉及的标的资产过户、验资等事

宜的办理合法、有效。本次发行股份购买资产涉及的新增93,677,934股股份已在中国登记结算有限责任公司